
ПРОЄКТ 

Вноситься  

Кабінетом Міністрів України 

Д. ШМИГАЛЬ 

“     ”    2024 р. 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

 «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні 

правопорушення з метою посилення відповідальності у сфері охорони і 

раціонального використання вод та відтворення водних ресурсів» 

____________________________________________ 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

1. Внести зміни до Кодексу України про адміністративні 

правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до  

№ 51, ст. 1122): 

1) у статті 48: 

в абзаці другому частини першої: 

слова “від трьох до семи” замінити словами “від ста до двохсот”;  

слова “від п’яти до восьми” замінити словами “від двохсот до 

трьохсот”; 

2) у статті 59: 

в частині першій: 

абзац перший викласти в такій редакції:  

“Забруднення і засмічення вод, недотриманні умов дозволу або 

порушенні правил спеціального водокористування, порушення 

водоохоронного режиму на водозборах, яке спричиняє їх забруднення і 

засмічення, водну ерозію ґрунтів та інші шкідливі явища, -”; 

в абзаці другому: 

слова “від трьох до семи” замінити словами “від ста до двохсот”; 

слова “від п’яти до восьми” замінити словами “від двохсот до 

трьохсот”; 

в частині другій: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

khomenko
Штамп



 2 

“Введення в експлуатацію підприємств, комунальних та інших об'єктів 

без споруд і пристроїв, що запобігають забрудненню і засміченню вод або 

їх шкідливому діянню, руйнування русел річок, струмків та водотоків або 

порушення природних умов поверхневого стоку під час будівництва і 

експлуатації автошляхів, залізниць та інших інженерних комунікацій -”; 

в абзаці другому слова “від п’яти до восьми” замінити словами “від 

двохсот до трьохсот”; 

3) у статті 591: 

в абзаці другому частини першої слова “від тридцяти п’яти до 

сімдесяти” замінити словами “від двохсот до трьохсот”; 

в абзаці другому частини другої слова “від двадцяти до сорока” 

замінити словами “від ста до двохсот”; 

в абзаці другому частини третьої слова “від сорока до сімдесяти” 

замінити словами “від ста до двохсот”; 

4)  у статті 60: 

абзац перший частини першої після слів “що скидаються,” доповнити 

словами “або перекручення чи внесення недостовірних відомостей в 

документи державної статистичної звітності,”; 

в абзаці другому частини першої слова “від п’яти до восьми” замінити 

словами “від ста до двохсот”; 

абзац перший частини другої після слів “передбачених законом,” 

доповнити словами “порушенні режиму господарської діяльності у 

водоохоронних зонах та на землях водного фонду,”; 

5) у статті 61: 

в абзаці другому частини першої: 

слова “від п’ятдесяти до ста” замінити словами “від ста до двохсот”; 

слова “від ста до двохсот” замінити словами “від двохсот до трьохсот”; 

в абзаці другому частини другої: 

слова “від п’ятдесяти до ста” замінити словами “від ста до двохсот”; 

слова “від ста до двохсот” замінити словами “від двохсот до трьохсот”. 

6) у статті 771: 

абзац перший після слів “сільськогосподарського призначення,” 

доповнити словами “у прибережних захисних смугах та на островах,”. 

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 

 

              Голова  

Верховної Ради України       


